農 業 委 員 会 議 事 録

第１回農業委員会
１：開催日時

平成２２年６月２４日（木）午前９時３０分～午前１０時００分まで
２：開催場所

豊山町役場会議室３、４
３：出席委員 １４名、 欠席委員 ２名

出 席 者  １番 坪井 邦夫 ９番 柴田 充藏

 ２番 河村  稔 １１番 小塚 康孝

 ３番 鈴木 利彦 １２番 秋田 洋實

 ４番 秋田 秀機 １３番 髙柳 幸善

 ５番 安藤 丁士 １４番 小出 千昭

 ７番 柴田 勝明 １５番 水野   滿

 ８番 坪井  猛 １６番 戸田 俊一

欠 席 者 ６番 井上  巖

 １０番 安藤 茂市

４：事務局 ２名

事 務 局  農業委員会 事 務 局 長  平岩  満

  事 務 局 職 員  松井 良廣

５：配布資料
①資料№２ 農地法第 3 条関係(届出)
②資料№３ 農地法第 4 条関係(届出)
③資料№４ 農地法第 5 条関係(届出)
④農業委員会活動記録カード（６部）
⑤農業委員会活動記録カード集計表

６：議事内容
（１）報告事項

①農地法第３条届出受理状況について

②農地法第４条届出受理状況について

③農地法第５条届出受理状況について

・総会資料№１～３に基づき説明し、特に意見も無く了承された。

（２） その他

 ①農業委員会活動記録カード及び農業委員会活動記録カード集計表について、

作成及び提出を事務局より依頼し了承された。
②愛知県農業委員会主催の平成２２年度農業委員会委員・職員等研修につい

て、日程等を説明。質疑応答は以下のとおり。
 [質疑応答]
Ａ委員
 日程は決まっていますか。
事務局
 ９月１日(水)の予定です。
Ａ委員
 文書での案内はしてくれますか。
事務局
 愛知県農業会議から正式文書が届きましたら、また、文書でご案内し

ます。
 ③委員より、前回報告のあった熱田神宮に年末に奉納する鏡餅に関するイベ

ントについて、現時点で決定していることの概略等の紹介があった。

 （午前 10 時 00 分終了）

７：農地転用件数

５月農地転用件数 農地転用累計

農地法適用条

項

件

数
面積㎡ 地区

農地法適用条

項

件

数
面積㎡

0 0.00 青山
許可

0 0.00 豊場
許可 0 0.00

0 0.00 青山
３条

届出
2 1,488.00 豊場

３条

届出 5 5,305.00

0 0.00 青山
許可

0 0.00 豊場
許可 0 0.00

0 0.00 青山
４条

届出
1 541.00 豊場

４条

届出 8 5,113.00

0 0.00 青山
許可

0 0.00 豊場
許可 2 1,214.00

1 123.00 青山
５条

届出
2 571.00 豊場

５条

届出 12 2,976.40

※    累計については平成２２年１月～平成２２年１２月

議事録署名人 （会長及び出席委員２名）